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Nr 452

Av herr Anderson, Carl Albert, om undantag från den allmänna 
varuskatten för korporationsidrottsrörelsens periodiska 
publikationer.

(Lika lydande med motion nr 538 i Andra kammaren)

I samband med antagandet av den allmänna varuskatten anhöll riksdagen 
i skrivelse till Kungl. Maj :t om en utredning av de skattetekniska förutsätt­
ningarna för att från sådan skatt undantaga periodiska publikationer med 
ideellt syfte. Sedan denna utredning slutförts avlämnades förslag i frågan 
vid höstriksdagen 1960.

Kungl. Maj:t ställde sig positiv till tanken att låta skattefrihet gälla för 
ytterligare en stor grupp periodiska publikationer. Förslaget tog därvid 
sikte på dem, vilka väsentligen framstår som organ för sammanslutningar 
med huvudsakligt syfte att verka för religiösa, nykterhetsfrämjande eller 
politiska ändamål eller att företräda vanföra eller eljest arbetshindrade med­
lemmar. När ärendet så nådde riksdagen framförde talesmän för idrottsrö­
relsen att också dess organisationer borde åtnjuta samma rätt till skatte­
befrielse.

Bevillningsutskottet fick ta ställning till en motion av denna innebörd, 
och dess majoritet ansåg sig därvid kunna i huvudsak stödja däri fram­
ställda yrkande. Utskottet framhöll sålunda att idrottsrörelsen fyllde ett 
högt kvalificerat ideellt ändamål liksom att särbehandling av denna i för­
hållande till de i propositionen anförda organisationskategorierna kunde te 
sig omotiverad. För att definiera begreppet idrottsliga sammanslutningar 
beslöt utskottet emellertid att som sådana skulle i förevarande sammanhang 
betraktas endast de, vilka är anslutna till Sveriges riksidrottsförbund eller 
företrädda inom Sveriges olympiska kommitté. I sitt beslut följde riksdagen 
bevillningsutskottets majoritet.

I konsekvens med dessa nu gällande bestämmelser för allmän varuskatt 
har Svenska korporationsidrottsförbundet kommit att tilldelas en icke önsk­
värd och troligen ej heller avsedd särställning. På intet håll torde tvekan 
råda om dess karaktär av ideell folkrörelse. Denna snarast förstärks av det 
faktum att organisationen är specialiserad på motions- och handikappidrott. 
Just i sistnämnda avseende närmar sig för övrigt dess tidskrift Korp den 
grupp av språkrör för de i olika avseenden medicinskt handikappade, vilka 
redan enligt Kungl. Maj ris proposition borde beredas skattelindring. Det 
förhållandet, att korporationsidrotten till följd av sin särart står utanför
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Svenska riksidrottsförbundet och ej heller är företrätt i Sveriges olympiska 
kommitté, kan rimligtvis inte tillmätas avgörande betydelse.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,
att 10 § 1 mom., punkten 7 i förordningen om allmän 

varuskatt ges den utformningen att från sådan skatt jämväl 
undantages korporationsidroftsrörelsens periodiska publika­
tioner.

Stockholm den 26 januari 1962
Carl Albert Anderson


